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Mødereferat: LUU Tagdækker 
 

Dato Den 13. januar 2026 Tid: 12:00 – 15:00 

Sted Learnmark Horsens, Strandpromenaden 4C, 8700 Horsens – lokale A103 

Mødeleder Andreas Jensen 

Deltagere Andreas Jensen, Ole Kristiansen, Dennis Karlsen, Hans Jørgen Jensen, Jens Willumsen, 
Jørn Dormann, Sabrina Wittus, Hanne Koblauch Christiansen 

 
Afbud Jannik Juul Nielsen, Kim Aagaard, klasserepræsentant 

Referent Carina Würtz Rolskov 

Dagsorden 

1. Godkendelse af sidste referat 

2. Meddelelser ved klasserepræsentanten 
3. Meddelelser ved formanden 
4. Meddelelser ved skolen 
5. Elevtilfredshedsundersøgelse 
6. Virksomhedstilfredshedsundersøgelse 
7. AUB 
8. Evt.  

 
 
Ad 1) 
Referat godkendt. 
 

Ad 2) 

Der deltog ingen klasserepræsentant, da de ikke havde nyt til udvalget.  
 
Ad 3) 
Andreas Jensen orienterede om nyt fra formandskabet.  
Der er godkendt to nye virksomheder.  
Der har været afholdt et forligsmøde. 
 

Ad 4) 
Sabrina Wittus og Jørn Dormann Frandsen orienterede om nyt fra skolen. 
 
Der er kommet midler fra Byggeriets Uddannelser til udarbejdelse af lærebøger via PraxisOnline. 
Underviser på Audebo og Jørn Dormann Frandsen er i gang med arbejdet.  
Der bliver udarbejdet bøger pr. hovedforløb. Fordelen ved at lave dem elektronisk er at de kan gøres mere 
visuelle ligesom det er lettere, hvis der kommer rettelser.  

 
Der er gang i GF2-prøverne. Forløbet afsluttes 15.01.2026.  

Der er et hovedforløb 3 inde på skolen netop nu.  
 
På Learnmark generelt er der rekordoptag af elever på GF2 med opstart til 22. januar 2026.  
14 GF2-elever starter op på tagdækkeruddannelsen til januar. 4-5 ordinære. Resten er nymesterlære.  

 
Der er et stort fokus på AUB-projektet, hvor der besøges tømrerelever i skoleoplæring.  
 
Der er svendeprøve i uge 7-11 med 10 lærlinge.  
Der fortsættes med kvalitetssikring i form af billede- og videomateriale.  
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Der er udfordringer med at få logbøgerne i hus.  
Hanne Koblauch spurgte ind til hvad årsagen er til den ikke bliver udfyldt.  

Jørn Dormann Frandsen orienterede om at skolen sender reminder om udfyldelse af logbogen sammen 
med indkaldelsesbrevet.  
Hanne Koblauch supplerede med at lærlingene har mulighed for at sende logbogen til mestrene lige så 
snart de installerer logbogen første gang.  
Der arbejdes udviklingsmæssigt på om systemet kan sende remindere ud.  
Hanne Koblauch gjorde det klart, at det skal oplyses at det er et lovkrav at logbogen er udfyldt. Ansvaret 
ligger hos virksomheden.  

Andreas Jensen mener ikke det er af ond vilje, at logbogen ikke bliver udfyldt, men af ren forglemmelse. 
Det vil derfor være godt, hvis der kunne sendes en reminder ud et par dage før hvert skoleophold. 
Hanne Koblauch opfordrer LUU til at sende en reminder ud til virksomhederne om vigtigheden af 
udfyldelsen af logbogen, hvor det er LUU som er afsenderen - gerne med link til de film, som Byggeriets 
Uddannelser har udarbejdet omkring logbogen.   
Logbøgerne bliver installeret hos GF2-eleverne på sidste dag på GF2.  

Jørn Dormann Frandsen undersøger mulighederne for at sende miniguiden ud til virksomhederne. 

Miniguiden er vedhæftet som bilag til dette referat.   
 
Der er drøftelser om ændring i bekendtgørelsen, hvor vejen som arbejdsplads udgår. Faldsikring/byggeri i 
højden indgår i stedet for.  

 
Jens Willumsen orienterede om at der er et nyt 1 dags kursus omkring faldsikring i højden.  

 
Ad 5) 
Sabrina Wittus orienterede om, at resultaterne af elevtilfredshedsundersøgelsen endnu ikke klar.  
 
Ad 6) 
Sabrina Wittus gennemgik resultaterne fra virksomhedstilfredshedsundersøgelsen (VTU).  
Undersøgelsen blev gennemført i november 2025.  

Resultaterne er vedhæftet som bilag til dette referat.  
 
Generelt set er det en positiv evaluering.  
Der er udviklingsmuligheder i forhold til samarbejdet mellem skolen og praktikvirksomhederne. Her 

vurderer skolen, at miniguiden kan være en hjælp, ligesom der skal styr på logbogen.  
 
Hanne Koblauch opfordrede LUU-formandskabet til at være afsender på et brev, hvor der orienteres om de 

forskellige initiativer, som sættes i gang. Det er der gode erfaringer med på andre uddannelser.  
 
Ad 7) 
Hanne Koblauch orienterede om, at der har været afholdt virtuelt møde omkring efterårets aktiviteter i 
AUB-regi.  
Det er det Faglige Udvalg, som har søgt projektet.  

Formålet er at udbrede kendskabet til uddannelsen i de områder, som ligger uden for de udbydende 
skolers område.  
Der bliver udvalgt en række virksomheder, som skal besøges. Der skal være praktikmuligheder i området.  
Hanne Koblauch laver et udkast til en opgave- og rollefordeling i projektet.  
Projektet slutter til sommer 2026. 
 
Hanne Koblauch foreslår, at det er t Faglige Udvalg som også er ansøger på et kommende projekt.  

 

Sabrina Wittus påpegede, at der ligges meget arbejde i det fra skolens side (for egen finansiering) for 1-3 
mulige elever, hvorfor det også bør overvejes om det er indsatsen værd.  
 
Udvalget ser gerne at projektet kører videre i det omfang som skolen har mulighed for.  
 
Der blev drøftet muligheder for lokalt AUB-projekt.  

Udvalget vil gerne søge midler til at rydde op i antallet af godkendelser på uddannelsen. Afklaring på hvor 
mange ledige lærepladser, som findes i branchen. Hanne Koblauch trækker en liste til formålet. Listen 
sendes med referatet ud. 
Hanne Koblauch foreslår også at inddrage logbogsarbejdet i et sådant opsøgende arbejde.  
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Andre initiativer kunne være møde for ny-godkendte virksomheder samt skabe kvalitet i samarbejdet 
mellem virksomhed og skole/udvalg.  

Hanne Koblauch gør dog opmærksom på at midlerne er koblet op på hvor mange ekstra 
uddannelsesaftaler, som indgås. Midlerne er tænkt til at skabe flere lærepladser i branchen.  
Der er ansøgningsfrist hos Byggeriets Uddannelser medio februar og medio august.  
Udvalget kan ikke nå at ansøge til februar, men vil kigge på mulighederne til august.  
 
Ad 8) 
Intet til eventuelt.  

 


